
1 / 3 
 

DOHODA O ÚHRADĚ VÍCENÁKLADŮ NA ZAJIŠTĚNÍ MĚSTSKÉ 

HROMADNÉ DOPRAVY  

Č. ZHOTOVIOTELE: 99/15/2016 

Č. DOPRAVCE: 25/2017 

Níže uvedené strany: 

FIRESTA–Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

IČ: 253 176 28 

se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00  Brno - Trnitá 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 2144 

Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, č.ú.: 250048-621/0100  

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2102043465/2700 

za niž jedná: Ing. Pavel Borek, člen představenstva 

  

na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 

a 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.  

IČ: 640 53 466 

se sídlem Školní 999/6, 430 01 Chomutov  

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 781 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Chomutov, č.ú.: 2112500287/0100 

za niž jedná:  Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti 

   

na straně druhé (dále jen „dopravce“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku, tuto dohodu : 

I. Úvodní ustanovení 

1. Dopravce provozuje městskou hromadnou dopravu ve městech Chomutov a Jirkov, v rámci níž 

provozuje linky autobusové a trolejbusové dopravy po silnici č. 1/13 Chomutov.  

2. Zhotovitel provádí na základě smlouvy o dílo uzavřené dne 9.8.2016 s Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, IČ 65993390, stavbu „I/13 Chomutov, most ev.č. 13-030b“, ISPROFOND 500 111 0007, v rámci 

které dojde k omezení provozu  na silnici č. 1/13 a na komunikaci pod mostem ev. č. 13- 030b a 

k dopravním uzavírkám na komunikaci pod mostem ev. č. 13- 030b, v souladu s harmonogramem 

stavebních prací (Příloha č. 1).  

3. Jelikož dopravce bude v době uzavírky nucen měnit trasy linek, vzniknou mu tak vícenáklady 

v souvislosti s větším počtem najetých kilometrů. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje tyto 

vícenáklady dopravci uhradit. 



2 / 3 
 

II. Specifikace vícenákladů 

1. Obě strany činí nesporným, že dopravci vzniknou vícenáklady následovně: 

a) 892,53,- Kč bez DPH za každý pracovní den, ve kterém bude provoz veden po mostě autobusy i 

trolejbusy a pod mostem pouze autobusy 

b) 803,86,- Kč bez DPH za každou sobotu, neděli či svátek, kdy je provoz veden po mostě autobusy i 

trolejbusy a pod mostem pouze autobusy 

c) 1.614,53,- Kč bez DPH za každý pracovní den, kdy je provoz veden po mostě autobusy i trolejbusy 

v době, kdy pod mostem je uzavírka 

d) 1.477,47,- Kč bez DPH za každou sobotu, neděli či svátek, kdy je provoz veden po mostě autobusy 

i trolejbusy v době, kdy pod mostem je uzavírka. 

 

III. Platební podmínky 

1. Vyčíslení celkových vícenákladů dle skutečného plnění a výše uvedeného rámce bude zasílat 

dopravce zhotoviteli spolu s fakturou 1x měsíčně nejprve e-mailem na adresu sulc@firesta.cz a 

Zhotovitel je povinen tyto náklady dopravci potvrdit nejpozději do 5-ti pracovní dnů. Potéje dopravce 

oprávněn zaslat fakturu s potvrzenými náklady poštou  na adresu Zhotovitele, uvedenou v záhlaví 

Dohody a zhotovitel se zavazuje tyto vícenáklady uhradit.  

2. Vícenáklady jsou splatné na základě faktury-daňového dokladu se splatností 60 dnů.  

3. V případě, že zhotovitel dopravci nezašle námitky proti fakturaci do 5 pracovních dnů od doručení 

faktury e-mailem, platí, že nemá námitek a s fakturovanou částkou souhlasí. 

  

IV. Ujednání společná a závěrečná 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  

2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny a 

postupně číslovány. Veškeré písemnosti s touto dohodou související budou doručovány v českém 

jazyce na adresu stran v této dohodě uvedenou, pokud strana, které je doručováno, prokazatelně 

písemně nesdělila odesílateli adresu jinou. Za adresu způsobilou k doručování se pokládá vždy také 

adresa sídla dle obchodního rejstříku. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá Zhotovitel obdrží po dvou a 

dopravce po jednom. 

4. Strany tímto potvrzují, že si tuto dohodu přečetly, že je souhlasným, svobodným a vážným 

projevem jejich skutečné vůle, a že ji neuzavřely v tísni ani za nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho dále připojují na dohodě své podpisy. 

 

Přílohy: 1. Harmonogram 

   2. Plná moc 

mailto:sulc@firesta.cz


3 / 3 
 

V Chomutově dne: 31.3.2017 

 

 

 

 

 

______________________________  

FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  

Ing. Pavel Borek, člen představenstva 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti 

 

 

 

 


